
EYOF 2017

Jól áll az építkezés
A 2017-es győri Európai Ifj úsági 
Olimpiai Fesztiválra (EYOF) elké-
szülő, rohamtempóban épülő új 
uszodaberuházás révén minden 
eddiginél nagyobb lendületet kap-
hat a város úszósportja – hang-
zott el azon a szerdai látogatáson, 
amelyet a Magyar Úszószövetség 
vezetői tettek Gyárfás Tamás elnök 
vezetésével Győrben Borkai Zsolt 
polgármester, egyszersmind a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság (MOB) első 
embere meghívására.

ASZTALITENISZ

Lakatos peches rajtja

A balszerencsés sorsolást kapó, 
kínai ellenféllel kezdő Lakatos 
Tamás és a némi meglepetésre a 
bolgár Marko Petkovtól vereséget 
szenvedő Jakab János kivételével 
sikerrel vették a magyarok a World 
Tour-sorozat németországi állomá-
sának első napját. A selejtezőben 
asztalhoz állók mellett még a világ-
ranglistán elfoglalt helye alapján a 
főtábláról rajtoló Póta Georgina áll 
asztalhoz Magdeburgban.

WORLD TOUR, 4. ÁLLOMÁS, 
MAGDEBURG
Férfi ak. Egyes. Selejtező. 6. csoport: 
Liu Hsziang (kínai)–Lakatos Tamás 4:1 
(7, 7, 3, –6, 12). 23. csoport: Pattantyús 
Ádám–Li Hon-ming (hongkongi) 4:0 
(9, 7, 5, 5). 33. csoport: Kosiba Dáni-
el–Tromer (holland) 4:0 (8, 8, 2, 6). 
38. csoport: Petkov (bolgár)–Jakab 
János 4:1 (14, –5, 5, 12, 8). Nők. Egyes. 
Selejtező. 17. csoport: Ambrus Krisz-
tina–Sikorska (lengyel) 4:3 (–12, –11, 
9, –6, 9, 9, 8). 22. csoport: Madarász 
Dóra–Atinuke (nigériai) 4:0. j. n. 24. 
csoport: Pergel Szandra–Armitage 
(angol) 4:0 (9, 3, 4, 3)

EREDMÉNYEK
JÉGKORONG
U18-AS NŐI ELIT VB, JÉGPALOTA
3. forduló. A-csoport: Finnország–
Japán 2–4, Kanada–Csehország 
5–0. A csoport végeredménye: 
1. Kanada 9 pont, 2. Csehország 5, 
3. Finnország 4, 4. Japán 0. B-cso-
port: Oroszország–Magyarország 
3–1 (1–1, 2–0, 0–0). A magyar 
gólszerző: Horváth T. A csoport 
másik mérkőzésén: Egyesült 
Államok–Svédország 7–0. A vég-
eredmény: 1. Egyesült Államok 9, 
2. Oroszország 6, 3. Svédország 3, 4. 
Magyarország 0  

TENISZ
FÉRFITORNÁK
ATP 1000-ES TORNA, MIAMI 
(5 427 105 dollár, kemény pálya)
Egyes. Érdekesebb eredmények. 
Nyolcaddöntő: Nadal (spa-
nyol, 1. kiemelt)–Fognini (olasz, 
14.) 6:2, 6:2, Dolgopolov (ukrán, 
22.)–Wawrinka (svájci, 3.) 6:4, 
3:6, 6:1, Federer (svájci, 5.)–Gas-
quet (francia, 9.) 6:1, 6:2, Berdych 
(cseh, 7.)–Isner (amerikai, 10.) 6:3, 
7:5, Raonic (kanadai, 12.)–Be. Bec-
ker (német) 6:3, 6:4
ITF-FUTURE-TORNA, SARM-ES-
SEJK (10 000 dollár, salak)
Egyes. 1. forduló: Commin 
(francia)–Madarász Gergely (ma-
gyar) 6:4, 7:5
NŐI TORNA
ITF-FUTURE-TORNA, LIMA 
(10 000 dollár, salak)
Egyes. 1. forduló: Totka Naomi 
(magyar, 6.)–Argyelán Csilla (ma-
gyar) 4:6, 7:5-nél feladta
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Hazai előny a férfi aknál
A FÉLIDŐBEN MACSIDA TACUKI vezet, míg Szocsi 
olimpiai bajnoka a negyedik helyről várja a folytatást  
Milyen jól tette a cseh Tomás 
Verner, hogy változtatott a ja-
nuári, budapesti Európa-baj-
nokságon hozott döntésén, 
amely szerint a szocsi olimpia 
lesz pályafutása utolsó fel-
lépése, módosított, és jégre 
lépett a szaitamai világbaj-
nokságon! Jól tette, mert bár 
a szerdai rövid program után 
„csak” a negyedik helyen áll, 
az egyértelmű, ő a sportág 
egyik régi vágású képviselő-
je – az a versenyző, akinek az 

egyénisége mindig átüt a pro-
dukcióján, aki mindig táncol 
a jégen. Szóval akire mindig 
érdemes odafigyelni. Más kér-
dés, hogy fénykorát nem most 

éli a 2008-as kontinensbajnok, 
ezért aztán nem meglepő, 
hogy a szocsi aranyérmes ja-
pán Hanju Juzuru rontott rö-
vid programmal is megelőzi a 
cseh fiút.

A félidőben nem az olimpiai 
bajnok áll az élen, ám a hazai 
közönség így is pirosra tapsol-
ta a világbajnokság első nap-
ján a tenyerét, nem véletlenül, 
hiszen Macsida Tacuki vezet 
a rövid program után, mögöt-
te pedig a Budapesten címét 

megvédő Európa-bajnok spa-
nyol Javier Fernández áll.

A párosok versenyében a to-
ronymagas esélyes Aliona Sav-
chenko, Robin Szolkowy duó 
áll az élen – más kérdés, hogy 
abszolút favoritnak leginkább 
azért számítanak a négyszeres 
világ- és Európa-bajnok né-
metek, mert a szocsi játékokon 

aranyérmes Tatjana Voloszo-
zsar, Makszim Tranykov kettős 
nem indult el Japánban. Ám 
hogy a Savchenko, Szolkowy 
duó jól futott a rövid program 
során, bizonyítja, hogy meg-
előzi a februárban (éppen előt-
te) ötkarikás ezüstérmet szerző 
orosz Kszenyija Szolbova, Fjo-
dor Klimov párost. K. E.

MŰKORCSOLYA VILÁGBAJNOKSÁG

IGAZI VERSENYT HOZOTT a legidősebb férfi ak sprintszáma, 
női magasugrásban új világcsúcs a 78 centi a 95 éveseknél
Arday Attila »

Minden olyan, mint egy felnőtt-
világbajnokságon. Éppen ezért 
nemcsak doppingvizsgálat van a 
veterán-világbajnokságon, hanem 
a gyaloglók közül éppúgy figyelmez-
tetik, s ha kell, kizárják a futókat. A 
Syma-csarnok B-termében a 3000 
métert ezért nem is tudta végigy-
gyalogolni az egyik magyar hölgy, 
hiszen valamelyik lábának mindig 
érintenie kellett volna a talajt. A 
nagyteremben a 90 év fölötti férfiak 
60 méteres versenyéből mindenkit 
kizártak volna, ha a gyaloglás lett 
volna a feladat, hiszen felismerhe-
tően futottak; ebben a korban ez is 
elismerésre méltó. Térdelőrajtra, a 
rajtgép használatára ugyan egyetlen 
úriember sem vállalkozott a legidő-
sebbek közül, de amit bemutattak, 
az tényleg verseny volt. Esélyeshez 
méltóan a legfiatalabb, a 91 éves 
német Gerhard Herbst győzött a né-
gyes mezőnyben, közvetlenül mö-
götte pedig az egész vb legidősebb 

résztvevője, az olasz Giuseppe Otta-
viani ért célba boldogan. 

Mindenkinek örült, aki szembe-
jött, mindenkire rámosolygott, és 
mindenkinek szívesen elmesélte 
volna az életét, ha fia, Paolo nem 
sürgeti, hogy elérjék odakint a disz-
koszvetők küzdelmét. 

„Én vagyok a legfiatalabb, csak két 
év múlva leszek százéves” – mond-
ta Ottaviani úr, bizonyságát adva, 
hogy az örök ifjúság titka nemcsak a 
sport, hanem a jókedv is. A fotók is 
tanúsítják, tizenöt évet bátran leta-
gadhatna a korából. 

Végtelenül rokonszenves ver-
senyzőt ismerhettünk meg a kor-
osztály magyar indulójában, a 94 
éves Mihály Tiborban is. 

„Hatvanévesen kezdtem atleti-
zálni, addig csak teniszezgettem – 
mondta Mihály Tibor. – Megismer-
tem annak idején egy nyolcvanéves 
atlétaedzőt, azt ígérte nekem, kisfi-
am, én felkészítelek az ausztráliai 
világbajnokságra. Egy év múlva már 
bántam az egészet, olyan kegyetlen 
edzéseket tartott. A négyszáz méter 
volt a számom, rengeteg színes bőrű-
vel, ausztrál őslakóval versenyeztem, 
de minden körből továbbjutottam.”

Az elmúlt négy évben viszont el-
hanyagolta az edzéseket, a teniszé 
lett újra a főszerep, bár korosztályá-
ban ott egyedül maradt, „taknyos 
hetvenévesekkel” játszott. A mostani 
világbajnokságra a családja beszélte 
rá azzal, hogy „Tatus, hozz egy ér-
met!”, negyven méterig ki is nézett 
neki a bronz, ám a görög Andreasz 
Polikronopulosz lehajrázta.

„Sajnos nem vettem észre – mond-
ta a negyedik helyen beérő verseny-
ző, aki több számot ezen a vb-n nem 
vállal. – Örülök, hogy a hatvan méte-
ren túl vagyok.”

MAGASAN 
A LÉC

«
OLGA KOTELKO 
95 évével a vb legidő-
sebb női versenyzője, 
és tizenegy számban 
indul

„Otthon, Vancou-
verben minden 
második nap 
atletizálok. Tudom, 
hogy a mostani 78 
centis ugrásom a 
korosztályomban 
magasugró-vi-
lágcsúcs, de múlt 
héten még ennél is 
nagyobb sikerült.”  

60
ÉVESEN KEZDETT a 60-on 
induló Mihály Tibor, így több mint három 
évtizede a pályán van

A világbajnoki 
felkészülés
jegyében
Új lendületet vesz a Magyar Di-
áksportszövetség által immár 
27. alkalommal megrendezett 
diákolimpia! A sorozatban a kö-
zeljövőben főszerepet kapnak a 
labdás, illetve a csapatsportok, s 
a téli, tavaszi, teremben töltött 
hónapok után egyre inkább 
előtérbe kerülnek majd a sza-
badtéri sportágak is. 

Az előttünk álló hetekben a 
kosárlabdáé lesz a főszerep, most 
pénteken Zalaegerszegen (V-VI. 
korcsoport), majd a következő 
szombaton Sopronban lépnek 
pályára a diákok a finálékban. 
Ez utóbbi a B33-as döntője lesz 
a III-VI. korcsoportba tartozó fi-
ataloknak. A sportágnak ebben 
a verziójában mindkét csapatot 
három-három játékos alkotja, 
és nem két kosárra, hanem vál-
tott támadással és védekezéssel 
ugyanarra játszanak az együtte-
sek. 

Az egyik legnépszerűbb sport-
ág a diákolimpia keretein belül a 
röplabda. Mi sem bizonyítja ezt 
jobban, mint hogy ebben a tan-
évben 147 leány- és 101 fiúcsapat 
nevezett a sorozatba, s közülük 
került ki az a húsz-húsz csapat, 
amely április 11. és 13. között 
Debrecenben küzd meg az V-VI. 
korcsoport első helyéért. Ezt kö-
veti az atlétika mezei bajnoksá-
gának döntője április 15-én Gö-
döllőn, ami különös jelentőségű a 
Magyar Diáksportszövetség élet-
ében, mert 2016-ban Budapest 
rendezi meg a mezeifutó iskolai 
világbajnokságot a Városliget-
ben. Ilyen jellegű esemény nem 
gyakori hazánkban, legutóbb 
2007-ben rendeztünk iskolai vi-
lágbajnokságot, akkor az úszók-
nak. Az iskolai vb megrendezése 
illeszkedik a megújult Magyar 
Diáksportszövetség céljaihoz: a 
sportágak népszerűsítése, minél 
több fiatal megnyerése a sportos, 
mozgásban gazdag, egészséges 
életmódnak. A felsoroltakból ki-
tűnik, hogy valóban eseménydús 
időszak előtt állnak a diákolimpi-
konok és az őket áldozatos mun-
kával felkészítő testnevelők. A 
tavasz végén pedig elkezdődnek 
a labdarúgó megyei finálék és or-
szágos döntők is, vagyis egyre in-
kább felpörögnek az események. 

DIÁKSPORT

VILÁGBAJNOKSÁG, SZAITAMA 
(Japán)
Állás a rövid program után. Férfi ak: 
1. Macsida Tacuki (japán) 98.21, 
2. Fernández (spanyol) 96.42, 3. 
Juzuru (japán) 91.24. Páros: 1. Aliona 
Savchenko, Robin Szolkowy (német) 
79.02, 2. Duhamel, Radford (kanadai) 
77.01, 3. Szolbova, Klimov (orosz) 76.15

FOTÓ: MTI
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